PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
    22.02.2017                                   с. Анучино                                     № 181
	Об исполнении решения Анучинского районного суда от 03 ноября 2016 года по административному исковому заявлению прокурора  Анучинского района о признании незаконным  решение Думы Анучинского муниципального района от 29.06.2016 № 113 «О представлении прокурора от15.06.2016 № 86-1205-2016/463 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», письме прокуратуры от 27.06.2016 № 86-1-2016/504»

             На основании решения Анучинского районного суда Приморского края Российской Федерации от 03 ноября 2016 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Анучинского муниципального района  Дума района
Р Е Ш И Л А :
1. Решение Думы Анучинского муниципального района Приморского края  от 29.06.2016 № 113 «О представлении прокурора от 15.06.2016 № 86-1205-2016/463 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», письме прокуратуры от 27.06.2016  № 86-102016/504» отменить.
2. Представление прокурора Анучинского района Приморского края от 15.06.2016 № 86-1205-2016/463 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», письмо прокуратуры от 27.06.2016  № 86-102016/504 удовлетворить.

3. В соответствии с частями 1, 2 статьи 16 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности», частью 9 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 10.1 статьи 40 Федеральным законом от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 11.1 части 4 статьи 20 Устава Анучинского муниципального района снять полномочия досрочно с депутата от избирательного округа № 5 Давыденкова Владимира Ивановича.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Думы Анучинского

муниципального района                                                             Г.П. Тишина